



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" Ocauçu Cidade Amiga "

— ' ' ' —

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (portal de compras) Nº 39/2025
PROC. LICITATÓRIO Nº 88/2025

Aberta em 26/11/2025

Resumo do Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE OCAUÇU

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e a ilustríssima Diretora Municipal de Operação e Expansão, sra. Marcia Eduarda Domingues Spada homologou em favor das empresas parte do objeto da licitação conforme relação abaixo:

Item	262 Código	PROSUN INFORMATICA LTDA. CNPJ: 60.023.231/0001-42 AV.SAMPAIO VIDAL, 299-A, MARILIA - SP, CEP: 17500-020 Telefone: 14-34021015 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	056.000.169	CABO HDMI 2.0 4K ULTRA HD 3D COMPRIMENTO: MINIMO 02 METROS Marca: MFL	UN	20	24,00	480,00
3	056.000.243	CABO P/ IMPRESSORA USB A 3.0 MACHO PARA USB B 3.0 MACHO - COMPRIMENTO MINIMO 02 METROS Marca: LEHMOX	UNID.	20	14,00	280,00
4	056.000.244	CABO VGA TAMANHO DO CABO: 2M MATERIAL DO CABO: COBRE PURO. Marca: EXBOM	UNID.	20	24,00	480,00
5	009.000.966	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 2 AUTOS FALANTES; POTENCIA 6 WATT RMS; CONEXAO USB MINIMO 1,2M; FRONTAL POWER, SAIDA FONE E CONTROLE DE VOLUME COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 OU WINDOWS 7. Marca: VINIK	UN	20	81,00	1.620,00
6	056.000.133	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA TEMPO DE RECARGA: 12 HORAS; CARREGA 2 OU 4 PILHAS AA OU AAA AO MESMO TEMPO.; VOLTAGEM: BIVOLT Marca: ALLLIGHT	UNID.	20	139,00	2.780,00
7	056.000.245	CD-R GRAVAVEL; CAPACIDADE:80MIN/700MB; VELOCIDADE 52X; EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO COM 50 UNIDADES Marca: MULTILASER	ESTOJ	10	134,00	1.340,00
8	056.000.246	COMPUTADOR DESKTOP BASICO, DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA Marca: LENOVO	UNID.	20	4.330,00	86.600,00
9	904.001.029	COMPUTADOR DESKTOP MEDIO, DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA Marca: LENOVO	UNIDA	10	5.350,00	53.500,00
10	009.002.021	COMPUTADOR DESKTOP AVANÇADO, DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA Marca: LENOVO	Unida	10	7.180,00	71.800,00
11	056.000.247	DVD-R GRAVAVEL; CAPACIDADE:120MIN/4.7 GB; VELOCIDADE 16X; EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO COM 50 UNIDADES. Marca: MULTILASER	ESTOJ	3	140,00	420,00
12	056.000.248	ESTABILIZADOR 1000 VA Marca: RAGTECH	UNID.	20	385,00	7.700,00
13	056.000.067	FONTE ATX 350W Marca: PCYES	UNID.	10	193,00	1.930,00
14	056.000.249	FONTE DE ENERGIA 500W Marca: PCYES	UNID.	10	308,00	3.080,00
15	056.000.135	FONTE REAL 600W Marca: PCYES	UNID.	10	400,00	4.000,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

16	056.000.250	HD EXTERNO 1TB Marca: SEAGATE	UNID.	5	460,00	2.300,00
19	056.000.201	HD INTERNO 4 TB Marca: WD	UNID.	5	1.546,00	7.730,00
25	056.000.137	MEMORIA DDR3 SDRAM 8GB 1600 MHZ Marca: KINGSTON	UNID.	5	92,00	460,00
26	056.000.138	MEMORIA DDR4 SDRAM 8GB 2400 MHZ Marca: KINGSTON	UNID.	5	170,00	850,00
27	056.000.251	MONITOR 19,5 POLEGADA Marca: LG	UNID.	10	585,00	5.850,00
30	007.000.090	Mouse Marca: LOGITECH	UNID.	50	54,00	2.700,00
31	056.000.139	NOBREAK 1200VA Marca: RAGTECH	UNID.	10	795,00	7.950,00
32	009.000.080	NOBREAK 600 VA Marca: RAGTECH	UNID.	10	580,00	5.800,00
33	056.000.254	NOBREAK 1500 VA Marca: RAGTECH	UNID.	10	1.850,00	18.500,00
34	009.000.769	NOTEBOOK BASICO Marca: LENOVO	UNID.	10	3.852,00	38.520,00
35	008.010.976	NOTEBOOK MEDIO Marca: LENOVO	UND.	5	5.650,00	28.250,00
36	008.010.977	NOTEBOOK AVANÇADO Marca: LENOVO	Unida	5	7.336,00	36.680,00
45	009.000.971	ROTEADOR 3 ANTENAS 450 MBPS Marca: TP LINK	UNID.	10	240,00	2.400,00
46	009.000.972	ROTEADOR WIFI 6 DUAL BAND Marca: TP LINK	UNID.	10	299,00	2.990,00
55	056.000.261	TECLADO Marca: LOGITECH	UN	100	107,00	10.700,00
56	056.000.143	TELEFONE COM FIO Marca: INTELBRAS	UNID.	20	110,00	2.200,00
57	056.000.144	TELEFONE SEM FIO Marca: INTELBRAS	UNID.	20	190,00	3.800,00
58	009.000.977	TV 43" POLEGADA Marca: AOC	UNID.	15	1.867,00	28.005,00
61	009.000.980	PLACA MAE LGA 12000 Marca: P/INTEL DUEX	UNID.	5	585,00	2.925,00
62	009.000.981	PLACA MAE LGA 1155 Marca: BRAZILPC	UNID.	5	290,00	1.450,00
63	009.000.982	HEADSET PARA PC Marca: VINIK	UNID.	70	85,00	5.950,00
65	008.009.548	RACK 6U Marca: PROTECTM	UNID.	5	790,00	3.950,00
Total do Proponente						455.970,00
Item	3586	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 27.193.666/0001-60				
		R 06, 657 GALPAO657 - CENTRO, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000				
		Telefone: (16) 38209800				
		Descrição do Produto/Serviço				
23	007.000.713	IMPRESSORA GRANDE PORTE Marca: BROTHER MFC-L6912DW	UNID.	8	5.800,00	46.400,00
Total do Proponente						46.400,00
Item	4111	CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 11.268.379/0001-31				
		R DR VALENTIM GENTIL, 140 ***** - CENTRO, BORBOREMA - SP, CEP: 14955-000				
		Telefone: 16 3266-2593				
		Descrição do Produto/Serviço				
20	009.003.235	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR Marca: Brother / DCP-L3560CDW	UNID.	8	4.119,00	32.952,00
22	009.003.237	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA Marca: Epson / L3250	UNID.	8	1.250,00	10.000,00
24	007.000.863	IMPRESSORA MEDIO PORTE Marca: Brother / DCP-L2540DW	UNID.	10	2.260,00	22.600,00
42	056.000.257	PROJETOR 3000 LUMENS FULL HD Marca: Epson / CO-W01	UNID.	3	2.899,00	8.697,00
43	008.010.978	TELA PROJETOR Marca: GRM / GTTM120V	Unid.	3	870,00	2.610,00
Total do Proponente						76.859,00
Item	6257	RSM SOLUCOES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 20.362.944/0001-16				
		R Sao Thiago, 27 SALA A - Jardim Tangara, MONTE ALTO - SP, CEP: 15910-000				
		Telefone: (16) 3242-7401				
		Descrição do Produto/Serviço				
21	009.003.236	IMPRESSORA TERMICA Marca: BROTHER	UNID.	5	1.650,00	8.250,00
28	056.000.252	MONITOR 21,5 POLEGADA Marca: BPC	UNID.	10	570,00	5.700,00
29	056.000.253	MONITOR 23,8 POLEGADA Marca: TCN	UNID.	10	640,00	6.400,00
52	008.009.544	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS Marca: ULTRALINK	UNID.	5	515,00	2.575,00



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”

53	008.009.545	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS Marca: MERCUSYS	UNID.	5	170,00	850,00
54	008.009.546	SWITCH 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS Marca: MERCUSYS	UNID.	5	115,00	575,00
		Total do Proponente				24.350,00
Item	7478 Código	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 34.770.156/0001-73 CANAA, 3000, ARIQUEMES - SP Telefone: () - Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	056.000.200	HD INTERNO 2TB Marca: WESTERN DIGITAL WD20 2TB	UNID.	5	835,00	4.175,00
47	056.000.258	SSD 128 GB Marca: K-MEMORY KMSSDA/128GB	UNID.	10	127,50	1.275,00
49	056.000.260	SSD 480 GB Marca: K-MEMORY KMSSDA/512GB	UNID.	10	298,50	2.985,00
50	009.000.974	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS Marca: TENDA TEG1016D	UNID.	5	569,50	2.847,50
51	009.000.975	SWITCH 48 PORTAS 10/100/1000 MBPS Marca: TP-LINK TL-SG1048	UNID.	5	3.180,00	15.900,00
64	008.009.547	CABO DE REDE CAT5E COMPRIMENTO: 305 METROS; COR: AZUL; TIPO DA EMBALAGEM: CAIXA; CAIXA MASTER: 1 UNIDADE; PESO APROXIMADO: 7,240 KG; Marca: MPT U/UTP CAT5E HOM. ANATEL	UNID.	10	860,00	8.600,00
		Total do Proponente				35.782,50
Item	8391 Código	LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 13.201.732/0001-91 ALBERTO SEGALLA, 175 SALA 113 - JD. INFANTE DOM HENRIQUE, BAURU - SP, CEP: 17012-634 Telefone: 1438793479 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	009.000.970	REPETIDOR WIFI 300 MBPS Marca: MERCUSYS	UNID.	3	200,00	600,00
		Total do Proponente				600,00
Item	8398 Código	M3. BUSINESS GROUP LTDA CNPJ: 54.494.740/0001-50 COLOMBO MACHADO SALLES, 232 - JARDIM DOURADO, PORTO BELO - SC, CEP: 88210-000 Telefone: 4791860966 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
37	056.000.255	PEN DRIVE 8GB Marca: H'MASTON / A'GOLD / HIKSEMI / M3 TECH	UNID.	40	21,50	860,00
38	056.000.256	PEN DRIVE 16 GB Marca: H'MASTON / A'GOLD / HIKSEMI / M3 TECH	UNID.	40	25,00	1.000,00
39	008.007.802	PEN DRIVE 32 GB Marca: H'MASTON / A'GOLD / HIKSEMI / M3 TECH	UNID.	40	33,50	1.340,00
40	008.009.543	PEN DRIVE 64GB Marca: H'MASTON / A'GOLD / HIKSEMI / M3 TECH	UNID.	40	38,50	1.540,00
		Total do Proponente				4.740,00
Item	8406 Código	GOLD COMERCIO LTDA CNPJ: 45.523.823/0001-30 JATOBA, 198 - CIDADE NOVA, GOVERNADOR VALADARES - MG, CEP: 35063-001 Telefone: 3134144266 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	056.000.259	SSD 240 GB Marca: SSD GOLDENFIR T650 240GB	UNID.	10	165,00	1.650,00
59	009.000.978	TV 50" POLEGADA Marca: Smart TV DLED 50 4K Multi Roku 4HDMI 2USB Wi-Fi	UNID.	15	2.200,00	33.000,00
		Total do Proponente				34.650,00
Item	8407 Código	OURISERV MULTI SOLUCOES LTDA CNPJ: 60.737.690/0001-98 JOSE CARNEIRO DE SOUZA, 84 - LOTEAMENTO GSP LIFE RECANTO DOS PASSAROS III, OURINHOS - SP, CEP: 19915-848	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

"Ocauçu Cidade Amiga"

— ' ' ' —

		Telefone: 1496533537				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	056.000.132	BATERIA CR 2032 Marca: SKU	UNID.	20	3,00	60,00
		Total do Proponente				
						60,00
Item	8412	MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS				
	Código	LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CNPJ: 46.802.650/0001-51				
		PRESIDENTE ROOSEVELT, 1410 LETRA A - CENTRO,				
		DRACENA - SP, CEP: 17900-117				
		Telefone: 1897216837				
		Descrição do Produto/Serviço				
17	056.000.136	HD INTERNO 1 TB Marca: SEAGATE ST1000DM010	UNID.	5	265,00	1.325,00
		Total do Proponente				
						1.325,00
Item	8414	VINICIUS DE CASTRO LAUDINO				
	Código	CNPJ: 49.366.143/0001-00	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CENTENARIO, 169 - JARDIM SANTO ANTONIO, TUPA				
		- SP, CEP: 17602-505				
		Telefone: 1496062881				
		Descrição do Produto/Serviço				
41	009.000.968	PROJETOR 3400 LUMENS FULL HD Marca: EPSON E20	UNID.	3	3.690,00	11.070,00
		Total do Proponente				
						11.070,00
Item	8415	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA				
	Código	CNPJ: 41.621.094/0001-01	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		DONA FRANCISCA, 8300 BLOCO 1 MOD. B BOX L -				
		ZONA INDUSTRIAL NORTE, JOINVILLE - SC, CEP:				
		89219-600				
		Telefone: 4497178860				
		Descrição do Produto/Serviço				
60	009.000.979	TABLET 10,1" POLEGADA Marca: C IDEA / CM10500	UNID.	15	1.200,00	18.000,00
		PLUS				
		Total do Proponente				
						18.000,00

Proponente/Fornecedor	Qtde. Itens	Média Descto(%)	Total dos Itens
4111-CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA	5	0,00	76.859,00
8406-GOLD COMERCIO LTDA	2	0,00	34.650,00
8415-KNERD DISTRIBUIDORA LTDA	1	0,00	18.000,00
7478-LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	6	0,00	35.782,50
8391-LICITAMAISS COMERCIO E SERVICOS LTDA	1	0,00	600,00
8398-M3. BUSINESS GROUP LTDA	4	0,00	4.740,00
8412-MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	1	0,00	1.325,00
8407-OURISERV MULTI SOLUCOES LTDA	1	0,00	60,00
262-PROSUN INFORMATICA LTDA.	36	0,00	455.970,00
6257-RSM SOLUCOES LTDA	6	0,00	24.350,00
3586-VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER	1	0,00	46.400,00
8414-VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	1	0,00	11.070,00
Total	65		709.806,50

PROSUN INFORMATICA LTDA.. Perfazendo o valor total de R\$ 455.970,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta reais). VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMER. Perfazendo o valor total de R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais). CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 76.859,00 (setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais). RSM SOLUCOES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$



Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204- Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP17.540-000 - O C A U Ç U / S P - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" Ocauçu Cidade Amiga "

— — ' ' ' ' — —

24.350,00 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 35.782,50 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). LICITAMAIIS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais). M3. BUSINESS GROUP LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais). GOLD COMERCIO LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais). OURISERV MULTI SOLUCOES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais). MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 1.325,00 (um mil, trezentos e vinte e cinco reais). VINICIUS DE CASTRO LAUDINO. Perfazendo o valor total de R\$ 11.070,00 (onze mil e setenta reais). KNERD DISTRIBUIDORA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 709.806,50 (setecentos e nove mil, oitocentos e seis reais e cinquenta centavos).

OCAUÇU ,05 de dezembro de 2025

MARCIA EDUARDA DOMINGUES SPADA
DIRETORA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO E EXPANSÃO